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RAPORT PËR KONSULTIM PUBLIK

1. Të dhënat bazë
· Dokumenti: Rregullore 
· Periudha e konsultimit publik: 01.04.2026 – 16.04.2026 
· Data e mbajtjes së konsultimit: 10.04.2026 
· Ora: 10:00 
· Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, Rahovec 

2. Pjesëmarrja
Në konsultim morën pjesë gjithsej 13 persona, prej tyre:
· 12 meshkuj 
· 1 femër 
Pjesëmarrësit përfshinin:
· Përfaqësues të komunës 
· Qytetarë dhe palë të interesuara 
Pjesëmarrja dëshmohet përmes listave të nënshkrimit.

3. Tabela e komenteve dhe përgjigjeve

	Nr.
	Pjesëmarrësi
	Komenti / Pyetja
	Përgjigja e institucionit
	Statusi

	1
	Edmond Avdyli (Mrasor)
	Pyetje lidhur me ndërrimin e destinimit të tokës
	Ndërrimi i destinimit bëhet në përputhje me Planin Zhvillimor Komunal dhe Hartën Zonale. Çdo kërkesë trajtohet individualisht dhe sipas procedurave ligjore në fuqi.
	I pranuar si informatë

	2
	Kryetari i fshatit Mrasor
	Pyetje për ndryshimin e destinimit të pronave nga bujqësore në ndërtimore
	Ndryshimi lejohet vetëm nëse parashihet me dokumentet planifikuese. Në të kundërtën kërkohet ndryshim i planit dhe miratim nga Kuvendi Komunal.
	I pranuar si informatë

	3
	Përparim Krasniqi
	Pyetje për zonat e veçanta të ndërtimit
	Zonat janë të përcaktuara në dokumentet planifikuese komunale.
	I pranuar si informatë

	4
	Përparim Krasniqi
	Pyetje për Zonën 4
	Zona 4 përfshin zona me karakteristika specifike zhvillimore sipas Hartës Zonale.
	I pranuar si informatë

	5
	Ramadan Gashi
	Pyetje për planin rregullues dhe koeficientin e ndërtimit
	Komuna posedon dokumente planifikuese që përcaktojnë parametrat urbanistikë dhe koeficientët e ndërtimit.
	I pranuar si informatë

	6
	Ramadan Gashi
	Propozim për partneritet publik-privat (PPP)
	Propozimet mirëpriten dhe trajtohen pas dorëzimit zyrtar sipas legjislacionit në fuqi.
	Në shqyrtim

	7
	Ramadan Gashi
	Pyetje për parcelën 33 ari dhe kërkesë për rishqyrtim të marrëveshjes
	Kërkesa do të trajtohet nga organet kompetente në përputhje me ligjin dhe interesin publik.
	Në shqyrtim

	8
	Ramadan Gashi
	Kërkesë për revidim të marrëveshjes për qendrën e qytetit
	Mund të procedohet për shqyrtim në institucionet përkatëse nëse plotësohen kushtet ligjore.
	Në shqyrtim



4. Përmbledhje
· Numri i komenteve: 8 
· Të pranuara si informatë: 5 
· Në shqyrtim: 3 
· Të refuzuara: 0 

5. Përfundim
Konsultimi publik është zhvilluar në mënyrë transparente dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Lajmi për mbajtjen e konsultimit: https://rahovec.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-projekt-rregulloren-mbi-kriteret-dhe-procedurat-e-ndertimit-ne-komunen-e-rahovecit/ 
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